gerakan wanita ini karena didasari pertimbangan bahwa perjuangan wanita yang

akan digulirkan ini diharapkan dapat meniru perjuangan 'Aisyiyah, isteri Nabi

Muhammad, yang selalu membantu Rasulullah dalam berdakwah. Peresmian

'Aisyiyah dilaksanakan bersamaan peringatan Isra' Mi'raj Nabi Muhammad

pada tanggal 27 rajab 1335 H, bertepatan 19 Mei 1917 M. Peringatan Isra' Mi'raj

tersebut merupakan peringatan yang diadakan Muhammadiyah untuk pertama

kalinya. Selanjutnya, K.H. Mukhtar memberi bimbingan administrasi dan organisasi,

sedang untuk bimbingan jiwa keagamaannya dibimbing langsung oleh KHA.

Dahlan.
22